
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

      АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении Положения о Дне 

города Аксай 

 

Принято Собранием депутатов 

Аксайского городского поселения                     18.08.2016 года 

 

Руководствуясь  пунктом 4 статьи 5 Устава муниципального образования 

«Аксайское городское поселение»,   

Собрание депутатов  Аксайского городского  поселения 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Положение о Дне города Аксай согласно приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости», разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Аксайского городского поселения                                                 А.С.Ивус 

Глава Аксайского городского поселения     А.В.Головин 

                                       

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

18.08.2016 года 

№ 298 

  



2 

 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского  поселения 

от 18.08.2016 года № 298 

 

Положение о Дне города Аксай. 

1. Общие положения 

1.1. День города Аксай  (далее - День города) является общегородским 

праздником, отмечаемым ежегодно.  

1.2. Основными целями праздника являются: сохранение и развитие 

исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций 

города и горожан; воспитание чувства гордости за свой край, бережного 

отношения к тому, что создано; включение горожан в работу по улучшению 

внешнего облика города, организация их досуга. 

1.3. День города организуется и проводится как комплекс различных мероприятий 

культурно-досугового, зрелищно-развлекательного, оздоровительно-спортивного 

и краеведческого характера, адресованных различным категориям населения 

города. В комплекс праздничных мероприятий могут включаться акции 

социальной поддержки населения, благотворительные, общественные 

мероприятия и т.п. 

2. Содержание и структура праздника 

2.1. План мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Аксая, дата проведения Дня города Аксай и иные 

организационные вопросы определяются правовыми актами  Администрации 

Аксайского городского поселения. 

2.2. В рамках празднования Дня города предусматриваются: 

- встречи населения с Главой города, депутатами Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения и другими должностными лицами органов местного 

самоуправления Аксайского городского поселения, проведение торжественных 

приемов с различными категориями граждан. 

-проведение мероприятий досугового характера для  населения города разных 

возрастных групп; 

-проведение награждения победителей различных городских конкурсов, в том 

числе «Лучший двор», «Аксай в лицах», вручение знаков отличия, в том числе 

знака «Почетный гражданин г.Аксай». 

3. Финансирование и материально-техническое обеспечение празднования Дня 

города Аксай 

3.1. Расходы на проведение мероприятий осуществляются на основании 

утвержденных Главой Администрации Аксайского городского поселения смет и 

(или) иных документов. Расходы на награждение, поздравление, чествование 



3 

 

гостей и жителей города, участников праздничных мероприятий призами, 

грамотами, ценными подарками, премиями, а так же иные расходы, связанные с 

празднованием Дня города, являются расходными обязательствами бюджета 

Аксайского  городского поселения. 

3.2. Финансирование и материально-техническое обеспечение празднования Дня 

города может производится за счет любых иных, не противоречащих закону, 

поступлений, в том числе внебюджетных и спонсорских средств. 

3.3. На все мероприятия праздника устанавливается, как правило, бесплатный 

вход. 

 

 

 

 


